
UCHWAŁA NR XVII/75/15
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustanowieniapomnika przyrody – głaz narzutowy o nazwie „GŁAZ ANDRZEJA” 
zlokalizowanego w gminie Sława w obrębie ewidencyjnymTarnów Jeziernyna działce nr geod. 3035 na 

terenie Nadleśnictwa Sława Śląska w leśnictwie Tarnów Jezierny w oddziale 35a.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.), art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1651), Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody głaz narzutowy o nazwie „GŁAZ ANDRZEJA”
o obwodzie 628 cm i wysokości 200 cm zlokalizowanyw gminie Sława w obrębie ewidencyjnym Tarnów Jezierny 
na działce nr geod. 3035, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Sława Śląska, obręb 
leśny Sława, leśnictwo Tarnów Jezierny w oddziale 35a (współrzędne geograficzne:
N: 51o 51’35,41’’; E: 15o 57’33,51’’).

2. Pomnik przyrody głaz narzutowy granit graversfors o nazwie „GŁAZ ANDRZEJA” ustanawia się ze 
względu na ponad przeciętne rozmiary wyróżniające go na tle otaczającego krajobrazu.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: EA93E598-0BD4-4985-A270-97A5B81FC519. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t.
Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) ustanawianie pomnika przyrody znalazło się od 1 sierpnia
2009 r. w kompetencjach rad gmin. Art. 44 ust. 3a przytoczonej ustawy
nakłada obowiązek uzgadniania projektu uchwał w sprawie ustanawiania form ochrony
przyrody – w niniejszym przypadku – pomnika przyrody, z właściwym miejscowo
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem z dnia
2 listopada 2015. r. znak: WPN-I.623.28.2015.KA1 uzgodnił projekt uchwały w sprawie
ustanowienia pomnika przyrody - głaz narzutowy o nazwie „GŁAZ ANDRZEJA”

Pomnik przyrody głaz narzutowy o nazwie „GŁAZ ANDRZEJA” o obwodzi 628 cm i
wysokości 200 cm zlokalizowany w gminie Sława w obrębie ewidencyjnym Tarnów Jezierny
na działce nr geod. 3035, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa
Sława Śląska, obręb leśny Sława, leśnictwo Tarnów Jezierny w oddziale 35a (współrzędne
geograficzne: N: 51o51’35,41’’; E: 15o57’33,51’’) ustanawia się ze względu na ponad
przeciętne rozmiary wyróżniające go na tle otaczającego krajobrazu.

Id: EA93E598-0BD4-4985-A270-97A5B81FC519. Podpisany Strona 1




